1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA No 26, DE 13 DE MARÇO DE 2025 e com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa CUNI
123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, área de Engenharia Química, referente ao Edital 60/2024:

Nº de
inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de

Trabalho
Prova de
Títulos Nota Final

0602400046 BIANCA PAULA DE SOUSA 84,2 83,4 92,2 78,2 338,00

0602400117 VINÍCIUS DE MACEDO 81,6 74,6 70,0 66,0 292,20

0602400009 PAULO HENRIQUE SILVA LOPES NC NC NC NC NARA

0602400027 GUILHERME RIBEIRO DE CARVALHO NC NC NC NC NARA

0602400036 JOSIEL MARTINS COSTA NC NC NC NC NARA

0602400058 THIAGO DOS SANTOS TRISTÃO 44,6 NC NC NC NARA

0602400077 LUCIANA APARECIDA ANDRADE PREVIATO FONSECA NC NC NC NC NARA

0602400099 LAIANE ANTUNES LOPES NC NC NC NC NARA

0602400114 SÉRGIO ANTONIO MENDES VILAS BÔAS NC NC NC NC NARA

0602400141 DANIEL JOSÉ DE OLIVEIRA FERREIRA NC NC NC NC NARA

0602400145 TATIANA DE FREITAS SILVA NC NC NC NC NARA

0602400158 MAURINO MAGNO DE JESUS JÚNIOR NC NC NC NC NARA

0602400165 ROGER GALLON NC NC NC NC NARA

0602400169 LUCAS DONIZETE SILVA NC NC NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa CUNI 123/2024 foram aprovados os candidatos:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0602400046 BIANCA PAULA DE SOUSA

2

Posição Nº de inscrição Candidato

2º 0602400117 VINÍCIUS DE MACEDO

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 8.3.3. do Edital PROGEPE Nº 60/2024.

Lavras, 10 de abril de 2025.